АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новго-

рода администрация города Нижнего Новгорода постановляет :

1. Внести в Положение о порядке взимания и использования родительской

платы в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Ниж-

него Новгорода, утвержденное постановлением администрации города Нижнего

Новгорода от 17.10.2011 № 4368 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.1 Положения абзацем следующего содержания:

«За присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях,

прибывших из Донецкой и Луганской Народных Республик, родительская плата не

взимается (на период действия Указа Губернатора Нижегородской области от

22.02.2022 № 27 «О введении на территории Нижегородской области режима по-

вышенной готовности»).».

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний

Новгород».

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постанов-

ление администрации города Ниж-

него Новгорода от 17.10.2011 № 4368

2

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.. Установить, что действия настоящего постановления распространяются на

правоотношения, возникшие с 22 февраля 2022 года.

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                                     Д.Г.Сивохин

В.П.Радченко

435 22 77